АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ AG . ЛОТ-S № &АК

г. Ейск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Ейский район от 1 сентября
2023 г. № 675 «Об определении требований к закупаемым

заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

Во исполнение части 4 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 г.
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановления
Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 г. №926 «Об
утверждении общих правил определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг)», постановления главы администрации(губернатора)
Краснодарского края от 30 декабря 2015 г. № 1348 «Об определении
требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», на основании статей 67,
70 Устава муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края постановляю:

1. Утвердить изменения вносимые в постановление администрации
муниципального образования Ейский район от 1 сентября 2023 г. № 675 «Об
определении требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров,
работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главным распорядителям средств бюджета
муниципального образования Ейский муниципальный район Краснодарского
края утвердить требования к закупаемым ими и подведомственными казенными
учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг) с учетом, указанных в пункте 1
настоящего постановления, изменений.

3. Отделу культуры администрации муниципального образования Ейский
район (Сидорец И.А.) направить копию настоящего правового акта в
библиотеки муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края.

2

4. Отделу информатизации администрации муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края (Жигарев Н.В.) разместить
настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования
Ейский муниципальный район Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» .https://yeiskraion.ru

5. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
администрации муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края (Тарасова Л.П.) опубликовать настоящее постановление в
официальном печатном (или сетевом) издании «Приазовские степи».

6. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края Р.Ю. Бублик

https://yeiskraion.ru
u01_01

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края
от

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации

муниципального образования Ейский район
от 1 сентября 2Q23 г. № 675

«Об определении требований к закупаемым заказчиками
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе

предельных цен товаров, работ, услуг)»

1. Дополнить пунктом I1 следующего содержания:
«I1-. Установить, что по решению главных распорядителей средств

бюджета муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края установленные в обязательном перечне отдельных видов
товаров, работ, услуг, в отношении которых определяются требования к
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в
том числе предельные цены товаров, работ, услуг), предусмотренном
приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым заказчиками
отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров,
работ, услуг), утвержденным настоящим постановлением, размеры предельных
цен товаров, за исключением автомобилей легковых, средств автотранспортных
для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых, и услуг при
составлении ведомственного перечня могут быть определены путем умножения
на индекс потребительских цен на товары и услуги по данным Федеральной
службы государственной статистики за период действия указанных предельных
цен, а размеры предельных цен автомобилей легковых, средств
автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей грузовых -
не более чем на индекс потребительских цен на легковой автомобиль
(отечественный, новый) по данным Федеральной службы государственной
статистики за период действия указанных предельных цен.».

2. В приложении :
1) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Под видом товаров, работ, услуг в целях Правил понимаются виды

товаров, работ, услуг, включенные в группировки Общероссийского
классификатора продукции по видам экономической деятельности с
5-9-разрядными кодами.»;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

2

«8. Значения потребительских свойств и иных характеристик (в том числе
предельные цены) отдельных видов товаров, работ, услуг, включенных в
ведомственный перечень (далее — значения), устанавливаются с учетом
следующих требований:

1) если затраты на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг в
соответствии с Правилами определения нормативных затрат на обеспечение
функций главных распорядителей средств бюджета муниципального
образования Ейский муниципальный район Краснодарского края, включая
подведомственные казенные учреждения, определяются с учетом категорий и
(или) групп должностей работников, то значения устанавливаются с учетом
категорий и (или) групп должностей работников главных распорядителей
средств бюджета муниципального образования Ейский район Краснодарского
края и подведомственных им организаций, предусмотренных пунктом 1
Правил;

2) если затраты на приобретение отдельных видов товаров, работ, услуг в
соответствии с требованиями к определению нормативных затрат с учетом
категорий и (или) групп должностей работников не определяются, то значения
устанавливаются с учетом категорий и (или) групп должностей работников в
случае принятия соответствующего решения главным распорядителем средств
бюджета муниципального образования Ейский муниципальный район
Краснодарского края;

3) включение значений «бензин» и «дизельное топливо» характеристики
«вид топлива» автомобилей легковых, средств автотранспортных для перевозки
10 или более человек, автомобилей грузовых в ведомственный перечень
осуществляется при условии обоснования в графе 10 формы, предусмотренной
приложением 1 к Правилам, невозможности использования значений
«сжиженный природный газ», «компримированный природный газ»,
«смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный газ
или сжиженный природный газ)», в том числе в связи с отсутствием на
территории планируемой эксплуатации закупаемых автомобилей легковых,
средств автотранспортных для перевозки 10 или более человек, автомобилей
грузовых действующих объектов газозаправочной инфраструктуры и (или)
зарядной инфраструктуры для электрического автомобильного транспорта.».

3. Приложение 2 к Правилам определения требований к закупаемым
заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных
цен товаров, работ, услуг) изложить в новой редакции:

Приложение 2
к Правилам определения требований к
закупаемым заказчиками отдельным видам
товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг)

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых

определяются требования к потребительским свойствам
(в том числе качеству) и иным характеристикам

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

№
п/п

Коде
соответствии с

Общероссийским
классификатором

продукции по
видам

экономической
деятельности ОК
034-2014 (КПЕС

2008)

Наименование отдельных
видов товаров.работ, услуг

Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)
единица измерения значение характеистикн

наименование характеристики
код по
ОКЕИ

наимено-
ванне

муниципальные органы муниципального образования Ейский район
подведомственные муниципальным органам муниципального образования

Ейский район казенные и бюджетные учреждения, муниципальные

унитарные предприятия

должности категории «руководители» должности категории
«помощ

ники (советники)»

должности категории
«специалисты

»

'
должности категория

«обеспечиваю
щ

ие
специалисты

»

руководитель казенного и
бю

джетного учреждения,
муниципального унитарного

предприятия

i

заместитель руководителя
.

казенного и бю
джетного

учреждения, унитарного
предприятия

руководитель (заместитель
руководителя) структурного

подразделения

S
X
5
8

X о
9

руководитель или
зам

еститель
руководителя

руководитель или
зам

еститель
руководителя
структурного

подразделения

1 2- 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 26.20.11

Компьютеры портативные
массой не более 10 кг, такие
как ноутбуки, планшетные
компьютеры, карманные
компьютеры, в том числе
совмещающие функции
мобильного телефонного
аппарата, электронные

записные книжки и
аналогичная компьютерная

техника.
Пояснение по требуемой

продукции: ноутбуки,
планшетные компьютеры

размер и тип экрана

вес

тип процессора

частота процессора

размер оперативной памяти

объем накопителя

тип жесткого диска

оптический привод

наличие мотелей Wi-Fi
Bluetooth

поддержки 3G (UMTS)
тип видеоадаптера

время работы
операционная система

предустановленное программное
обеспечение

предельная цена на ноутбук 383 руб. не более 100 тыс не более 100 тыс. не более 100 тыс.

предельная цена на планшетный
компьютер

383 руб. нс более 60 тыс не более 60 тыс. нс более 60 тыс.

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15

2 26.20.15.

Машины вычислительные
электронные цифровые

прочие, содержащие или не
содержащие в одном

корпусе одно или два ил
следующих устройств для
автоматической обработки

данных: запоминающие
устройства, устройства

ввода, устройства вывода.
Пояснение по требуемой
продукции: компьютеры

персональные настольные,
рабочие станции вывода

тип (моноблок/системный блок и
монитор)

размер экрана/моннтора

тип процессора

частота процессора

размер оперативной памяти

объем накопителя

тип жесткого диска

оптический привод

тип видеоадаптера

операционная система

предустановленное программное
обеспечение

предельная цена 383 руб.

3 26.20.16.

Устройства ввода или
вывода, содержащие или не

содержащие в одном
корпусе запоминающие

устройства.
Пояснение по требуемой
продукции: принтеры,

сканеры

метод печати (струйный/лазерный - для
принтера)

разрешение сканирования (для сканера)

цветность (цвстной/черно-белый)

максимальный формат

скорость печати/сканировання

наличие дополнительных модулей и
интерфейсов (сетевой интерфейс,

устройства чтения карт памяти и т.д.)

предельная цена 383 руб.

4 26 30.11.

Аппаратура
коммуникационная

передающая с приемными
устройствами.

Пояснение по требуемой
продукции: телефоны

мобильные

тип устройства (телефон/смартфон)

поддерживаемые стандарты

операционная система

время работы

метод управления
(сенсорный/кнопочный)

количество SIM-карт

наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi,
Bluetooth, USB, GPS)

стоимость годового владения
оборудованием (включая договоры

технической поддержки, обслуживания,
сервисные договоры) из расчета на

одного абонента (одну единицу
трафика) в течение всего срока службы

предельная иена 383 руб. не более 15 тыс. не более 15 тыс. не более 15 тыс. |

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

5 29.10.2 Автомобили легковые

тип двигателя (силовой установки) <*>

мощность двигателя 251 л.с. не более 200 нс более 200 не более 200

вид топлива <**>

комплектация

предельная цена 383 руб. неболее 1,5 млн.

не более 1,5 млн. (за
исключением
заместителя

руководителя
структурного

подразделения)

неболее 1,5 млн.

6 29.10.24.
Средства автотранспортные
для перевозки людей прочие

комплектация

предельная цена 383 руб. не более 1,5 млн. не более 1,'5 млн. нс более 1,5 млн.

7 29.10.3
Средства автотранспортные
для перевозки 10 или более

человек

тип двигателя (силовой установки) <*>

вид топлива <*•>

комплектация

мощность двигателя 251 Л.С.

предельная цена 383 руб.

8 29.10.4
Средства автотранспортные

грузовые

тип двигателя (силовой установки) <•>

мощность двигателя 251 л.с.

вид топлива <**>

комплектация

предельная цена 383 руб.

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 13 14 15

9 31.01.11.

Мебель металлическая для
офисов.

Пояснение по требуемом
продукции:

мебель для сидения,
преимущественно с

металлическим каркасом

материал (металл)

обивочные материалы

предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа,

мебельный (искусственный) мех,
искусственная замша (микрофибра), ткань,

нетканые материалы

предельное значение - искусственная кожа; возможные
значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная

замша (мнкрофибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение -
кожа натуральная;

возможные значения:
искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(мнкрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный)
мех, искусственная замша (мнкрофибра), ткань,

нетканые материалы

предельная цена 383 руб.

10 31.01.12.

Мебель деревянная для
офисов.

Пояснение по требуемой
продукции: мебель для

сидения, преимущественно с
деревянным каркасом

материал (вид древесины)

предельное значение - массив древесины
«ценных» пород (твердолиственных и
тропических); возможное значение:

древесина хвойных и мягколнетвенных
пород (береза, лиственница, сосна, ель)

возможное значение - древесина хвойных и
мягколиственных пород {береза, лиственница, сосна, ель)

предельное значение -
массив древесины
«ценных» пород

(твердолиственных и
тропических);

возможное значение:
древесина хвойных и

мягколиственных пород
(береза, лиственница,

сосна, ель)

возможное значение - древесина хвойных и
мягколнетвенных пород (береза, лиственница,

сосна, ель)

обивочные матсналы

предельное значение - кожа натуральная;
возможные значения: искусственная кожа,

мебельный (искусственный) мех,
искусственная замша (микрофибра), ткань,

нетканые материалы

предельное значение - искусственная кожа; возможные
значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная

замша(мнкрофибра), ткань, нетканые материалы

предельное значение -
кожа натуральная;

возможные значения:
искусственная кожа,

мебельный
(искусственный) мех,
искусственная замша
(мнкрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельное значение - искусственная кожа;
возможные значения: мебельный (искусственный)

мех, искусственная замша (микрофибра), ткань,
нетканые материалы

предельная иена 383 руб.

11 49.32.11 Услуги такси

мощность двигателя автомобиля 251 л.с. не более 200 нс более 200 нс более 200

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

время предоставления автомобиля
потребителю

предельная цена 383 руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

12 49.32.12
Услуги по аренде легковых
автомобилей с водителем

мощность двигателя автомобиля 251 л.с. нс более 200 не более 200 нс более 200

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

время предоставления автомобиля
потребителю

предельная цена 383 руб.

13 61.20.11

Услуги подвижной связи
общего пользования -
обеспечение доступа и

поддержка пользователя.
Пояснения по требуемым
услугам: оказание услуг

подвижной
радиотелефонной связи

тарификация услуги голосовой связи,
доступа в информационно-телекоммуни­

кационную сеть «Интернет»
(лимита ая/безлимитная)

объем доступной услуги голосовой
связи (минут), доступа в

информационно-телекоммуни­
кационную есть «Интернет» (Гб)

доступ услуги голосовой связи
(домашний регион, территория

Российской Федерации, за пределами
Российской Федерации - роуминг),

доступ в информационно­
телекоммуникационную сеть

«Интернет» (Гб) (да/нет)

предельная цена 383 руб. нс более 2,5 тыс. не более 2,5 тыс. не более 2,5 тыс.

14 61.20.30

Услуги по передаче данных
по беспроводным

телекоммуникационным
сетям. Пояснения по

требуемой услуге:

услуга связи для ноутбуков предельная цена 383 руб. нс более 4,0 тыс. не более 4,0 тыс. не более 4,0 тыс.

услуга связи для
планшетных компьютеров

предельная иена 383 руб. не более 4,0 тыс. не более 4,0 тыс. не более 4,0 тыс.

15 61 20.42

Услуги по
широкополосному доступу к
информа-цнонно-коммуника
ционнон сети «Интернет» по

беспроводным сетям.
Пояснения по требуемой
услуге: услуга связи для

HOJTDVKOB

предельная цена 383 руб. нс более 4,0 тыс. не более 4,0 тыс. не более 4,0 тыс.

услуга связи для
планшетных компьютеров

предельная цена 383 руб. не более 4,0 тыс. не более 4,0 тыс. не более 4,0 тыс.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

16 77.11.10.

Услуги по аренде и лизингу
легковых автомобилей и
легких (не более 3,5 т)

автотранспортных средств
без водителя. Пояснения по
требуемой услуге: услуга по
аренде и лизингу легковых
автомобилей без водителя

мощность двигателя автомобиля 251 л.с. нс более 200 не более 200 не более 200

тип коробки передач автомобиля

комплектация автомобиля

услуга по аренде н лизингу
легких (до 3,5 т)

автотранспортных средств
без водителя

мощность двигателя

тип коробки передач

комплектация

предельная цена

<*> При составлении ведомственного перечня указывается «двигатель внутреннего сгорания», или «энергетическая установка
гибридного транспортного средства», или «электродвигатель».
<**> При составлении ведомственного перечня указывается «бензин», или «сжиженный природный газ», или «компримирован- «.
ный природный газ», или «дизельное топливо», или «смешанное топливо (дизельное топливо, компримированный природный
газ или сжиженный природный газ)». Не указывается в случае указания «электродвигатель» в качестве значения характеристики
«тип двигателя (силовой установки).».

Начальник отдела по реализации
контрактной системы администрации
муниципального образования
Ейский муниципальный район
Краснодарского края Н.Л. Ухова